DIRECTORATE OF EDUCATION <u>A&N ADMINISTRATION</u>

RECRUITMENT NOTICE.

Applications are invited for the following posts on purely temporary basis for various Govt. Boys and Girls Hostels under the Education Department.

Designation	No. of post.	Scale of Pay and Grade Pay	Age limit.	Educational qualification	
Cook	17 Nos. (UR-13 OBC-02 ST-02)	PB-1 5200- 20200 GP.1800/-	18-33 for Male 18-38 for Female.	Essential. 1.Must have passed Secondary School (X Std.) Examination from a recognized Board / Institution. 2.Ability to cook different regional meals and dishes. Desirable Two years cooking experience in restaurant/Hostel or any other concern repute.	
Hostel Attendant.	06 Nos. (UR-6)	PB-1 5200- 20200 GP.1800/-	18-33 for Male 18-38 for Female.	Essential. 1.Must have passed Secondary School (X Std.) Examination from a recognized Board / Institution. Desirable iii. Two years experience in House keeping iv. Ability to ride bicycle.	

Applications should be addressed and submitted to the Director (Education), Directorate of Education, VIP Road, Junglighat, Port Blair on or before 20th May, 2011 at 4.30 PM. The candidates residing at Hut Bay, Car Nicobar, Nancowry, Campbell Bay, Havelock, Neil Island, Long Island, Rangat, Baratang, Diglipur, Mayabunder may submit the application to the respective Zonal officers/Principals within the time stipulated above.

Selection Process.

- 1. Written examination
- 2. Trade test.
- 3. Interview.

Attested Documents to be enclosed with the application from:-

- 1. Mark sheets and certificate in support of education qualifications, employment registration card, experience certificate, local certificate etc.
- 2. Application should be superscripted "APPLICATION FOR THE POST

OF COOK/HOSTEL ATTENDANT.

3. Two recent passport size photograph.

GENERAL INFORMATION

1. While applying, the applicant should ensure that he/she fulfils the eligibility and other norms and that the particulars furnished by him/her are correct in all respect.

In case it is detected at any stage of selection that a person does not fulfill the eligibility norms and / or that he/she has furnished any incorrect/false information or has suppressed any material fact (So his/her candidature will stand cancelled. If any of these short comings is/are liable to be terminated without assigning any reason thereof.

In any higher qualification, which beyond the required qualification of 10th pass candidate will interest to apply he/she shall give an undertaking along with application that I am willing to perform the duty of Cook./Hostel Attendant.

- 2. Interested candidates shall be ready to work in remote/hard areas as and when directed.
- 3. No individual call letters will be issued for appearing for the written examination, trade test and interview.
- 4. The names sponsored by the Employment office, he/she should be applied in the prescribed format of application.
- 5. No application received after due date under any circumstance, the Department shall not take any responsibility for delay in postal transmit etc.

Asst. Director of Education (Perl.)

APPLICATION.

To

The Director of Education, A&N Administration

Port Blair.

Post Applied for		Passport size photo duly attested by a gazetted officer.
1. Name of Applicant	•	
2.Father's name	•	-14
3.Date of Birth	•	
4.Sex	•	
5.Domicile	•	
6. Whether local or non-local	•	
7.(a) Present Contact Address	•	
(b) Permanent Address/Phone No	./	
Cell No. :		
8.Language spoken/written	•	
9 Educational qualification		
10.Addl. qualification if any		
11.Experience	•	
12.Employment Registration No.	•	W. M. C.
13. Category :	Genl/OBC/ST	,

DECLARATION.

I hereby declare that all the information furnished above by me in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I do understand that in the event of any information found false or incorrect or ineligibility / indiscipline being detected before or after my selection, my candidature/appointment is liable to be cancelled/terminated.

(Signature of	the applicant)
---------------	----------------

List of Enclosures.
Place:

Date:-

शिक्षा निदेशालय अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन

भर्ती सूचना

शिक्षा विभाग के अंतर्गत विभिन्न राजकीय बालक तथा बालिका छात्रावास के लिए निम्नलिखित अस्थाई पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:—

पद्नाम	पदों की संख्या	वेतनमान तथा गेड वेतन	आयु सीमा	□शैक्षिक योग्यता
रसोइया	कुल–17 (गेर आरक्षित–13 अन्य पिछड़ा वर्ग –02 अनुसूचित जनजातीय–02)	पीबी—1 5200—.20200 ग्रेड वेतन 1800 / —	पुरुषों के लिए 18—33 महिलाओं के लिए 18—38	अनिवार्य 1. मान्यताप्राप्त बोर्ड / संस्थान से माध्यमिक विद्यालय परीक्षा(10वीं) उत्तीर्ण 2. विभिन्न प्रादेशिक भोजन तथा व्यंजन बनाने की योग्यता वाक्षनीय रेस्तरां / होटल या संबंधित प्रतिष्ठित संस्थान में दो वर्ष का खाना बनाने का अनुभव
छात्रावास परिचर	कुल-06 (गैर आरक्षित-6)	पीबी—1 5200—.20200 ग्रेड वेतन 1800 / —	पुरुषों के लिए 18—33 महिलाओं के लिए 18—38	अनिवार्य 1. मान्यताप्राप्त बोर्ड / संस्थान से माध्यमिक विद्यालय परीक्षा(10वीं) उत्तीर्ण वांक्षनीय 1. दो वर्ष का गृह प्रबंधन का अनुभव 2. बाइसाइकल चलाने की योग्यता

आवेदन शिक्षा निदेशालय, वी.आइ.पी रोड, जंगलीघाट, पोर्ट ब्लेयर को संबोधित करते हुए दिनांक 20 मई, 2011 को शाम 4.30 बजे तक प्रस्तुत किया जाना चाहिए । हटबे, कार निकोबार, नानकौरी, कैम्पबलबे, हैवलॉक, नील आइलैंड, लौंग आइलैंड, रंगत, बाराटांग, डिगलीपुर, मायाबंदर क्षेत्र में निवास करने वाले इच्छुक उम्मीदवार संबंधित क्षेत्रीय अधिकारी/प्रधानाचार्य को निर्धारित तिथि/समय तक आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं ।

चयन प्रक्रिया

- 1. लिखित परीक्षा
- 2. ट्रेड टेस्ट
- 3. साक्षात्कार

आवेदन फार्म के साथ संलंग्ल किए जाने वाले अनुप्रमाधित दस्तावेज

- 1. शैक्षिक योग्तया से संबंधित अंक पत्र तथा प्रमाण पत्र, रोजगार पंजीकरण कार्ड, अनुभव प्रमाण पत्र, स्थानीय प्रमाण पत्र आदि ।
- 2. आवेदन पर 'रसोईया / छात्रावास परिचर पद के लिए आवेदन'लिखा हुआ होना चाहिए
- 3. दो नवीनतम फोटोग्राफ ।

सामान्य सूचना

1. आवेदन करते समय आवेदक को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह सभी योग्यता और शर्तो को पूरा करता हो तथा उसके द्वारा दिया जा रहा सभी विवरण पूरी तरह सही है । चयन प्रक्रिया के दौरान यह पाया जाता कि उम्मीदवार सभी अनिवार्य शर्तो को पूरा नहीं करता है तथा / या उसके द्वारा दी गई जानकारी सही नहीं है या उसने किसी बात को छुपाया है तो उसकी उम्मीदवारी को बिना कारण बताए रदद कर दिया जाएगा । अनिवार्य योग्यता(10वी कक्षा उत्तीर्ण) से अधिक योग्यता रखने वाले उम्मीदवार जो इस पद के लिए आवेदन करने में इच्छुक है, उन्हें आवेदन के साथ एक वचनबंध देना होगा कि वह रसोइया / छात्रावास परिचर का कार्य करने के लिए तैयार है ।

- 2. इच्छुक उम्मीदवार को दूरस्थ / कठिन क्षेत्रों में निदेश अनुसार कार्य करने के लिए तैयार रहना होगा ।
- 3. लिखित परीक्षा, ट्रेड टेस्ट, तथा साक्षात्कार में भाग लेने के लिए के लिए व्यक्तिगत सूचना पत्र जारी नहीं किया जाएगा ।
- 4. रोजगार कार्यालय द्वारा प्रायोजित उम्मीदवारों को भी निर्धारित प्रपत्र में आवेदन जमा करना होगा ।
- 5. आवेदन प्राप्त करने के लिए निर्धारित तिथि के बाद किसी भी परिस्थिति में आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे । डाक विभाग के कारण हुए देरी के लिए विभाग जिम्मेदार नहीं होगी ।

सहायक शिक्षा निदेशक(कार्गिक)

सेवा में

शिक्षा निदेशक अ.तथा नि.प्रशासन पोर्ट ब्लेयर

आवेदन

पद जिसके लिए आवेदन किया जा	राजपत्रित अधिकारी
रहा है	द्वारा अनुप्रमाणित पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ
1. आवेदक का नाम	
2. पिता का नाम	
3. जन्म तिथि	
4. लिंग	
5. निवासी	
 स्थानीय या गैर स्थानीय 	
7. (क) वर्तमान पता(सपंर्क करने के लिए)	
(ख) स्थायी पता / दूरभाष संख्या / सेल संख्या	
8. कौन सी भाषा बोलते/लिखते हैं	
9. शैक्षिक योग्यता	
10. अतिरिक्त योग्यता यदि कोई	
11. अनुभव	
12. रोजगार पंजीकरण संख्या	
13. श्रेणी	सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग/अनुसूचित जनजातीय

घोषणा

में एततद्वारा यह घोषणा करता हूँ कि मेरे द्वारा आवेदन में दिया गया उपर्यक्त सभी सूचना मेरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सही और पूर्ण है । मैं यह समझता हूँ कि यदि मेरे चयन से पहले या बाद में यह पाया जाता है कि मेरे द्वारा दिया कोई भी सूचना गलत है या मुझे अयोग्य या अनुशासनहीन पाया जाता है तो मेरी उम्मीदवारी/ नियुक्ति को रदद/समाप्त किया जा सकता है ।

(आवेदक के हस्ताक्षर)

अनुलग्नक सूची

रथान :

तिथि :